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 بهره مند

با افزایش جمعیت و حوادث و همچنین گسترش 
بیماری ها و به خصوص بیماری های ویروسی 
جــدیــد از جمله بــیــمــاری کــوویــد 19 ،وجــود 
بیمارستان مجهز بــرای شهرها بیش از پیش 
ضروری است ، سرگردانی سالمندان، بیماران 
و سانحه دیدگان شهرستان صالح آبــاد برای 
پیدا کردن مراکز درمانی مناسب  در شهرهای 
مجاور  با  وجود جاده های برون شهری نامناسب 
و تحمیل هزینه های زیاد از جمله مشکلاتی است 
که مردم شهرستان صالح آباد با آن دست و پنجه 

نرم می کنند.  
به گــزارش  خراسان رضــوی ، عملیات احداث 
بیمارستان 32 تختخوابی شهدای صالح آباد 
از سال 89 آغــاز شد و در آذر سال 98 فاز یک 
ایــن بیمارستان شامل داخلی، اطفال، زنان 
ــدازی  و بهره  ــس با بستری موقت راه ان و اورژان
برداری  شد. هم اکنون  مهم ترین مطالبه مردم  
ــاد تکمیل شدن  دربـــاره بیمارستان  صالح آب
فازهای 2 و 3 آن اســت که شامل  راه انــدازی 
دستگاه سونوگرافی پیشرفته،حضور پزشکان 
متخصص و تجهیز اتــاق  هــای عمل  اســت که 
درمجموع 30میلیارد ریــال اعتبار مــورد نیاز 

است. 

گلایه مردم 	 
یکی از فرهنگیان شهرستان صالح آباد درباره 
تکمیل نشدن بیمارستان  می گوید: مردم این  
شهرستان سال هاست که در آرزوی داشتن یک 
بیمارستان مجهز و کامل هستند و این شهرستان 
فاصله نسبتا زیادی با مشهد و تربت جام دارد که 
این فاصله کار را برای انتقال به موقع بیماران 
ــال بسیار سخت مــی کند.  ــی و بــد ح ــس اورژان
غلامرضا علیمیرزایی می افزاید: برخی  بیماران 
بد حال یا مصدومان سوانح و تصادفات در بین 
راه تربت جام یا مشهد جان خود را از دست می 
دهند و از گذشته تاکنون خانواده های زیادی 

به دلیل نبود بیمارستان مجهز در شهرستان 
صالح آباد داغدار شده اند. وی خاطرنشان می 
کند: مسئولان باید به کمبودهای بهداشتی و 
درمانی شهرستان محروم و مرزی صالح آباد توجه 
ویژه ای داشته باشند و در کمترین زمان ممکن 
بیمارستان شهدای صالح آباد را تکمیل کنند  تا 
مردم  این شهرستان دغدغه رساندن بیماران 

خود را به مرکز درمانی مجهز نداشته باشند.

بیمارستان صالح آباد متخصص زنان و 	 
زایمان ندارد 

ــورای اسلامی شهر صالح آباد  نایب رئیس ش
درباره وضعیت بیمارستان صالح آباد می گوید: 
و  شهروندان  مهم  مطالبه  بیمارستان  داشتن 
مردم شهرستان صالح آباد است و برای تکمیل 
شدن بیمارستان پیگیری ها و مکاتبات زیادی 
با مسئولان مربوط داشته ایــم و انتظار داریــم 
ــاد به طور  فــازهــای 2 و 3 بیمارستان صالح آب
کامل تکمیل و افتتاح شــود. علی اکبر خزیمه 
می افزاید: بیمارستان صالح آباد متخصص زنان 
و زایمان و همچنین جــراح و متخصص نــدارد 
و بیشتر بانوان  این شهرستان برای زایمان به 
بیمارستان های شهرهای مجاور می روند. وی 
خاطرنشان می کند: نبود متخصص و جراح نیز 
از دیگر کمبودهای بیمارستان نیمه تکمیل شده 
صالح آباد است، افرادی که نیاز به عمل جراحی 
یا ویزیت متخصص دارنــد باید بــرای درمــان به 
شهرهای تربت جام یا مشهد مراجعه کنند که این 
موضوع  هزینه های رفت و آمد، اسکان و برخی 
هزینه های دیگر را به مشکلات آن ها اضافه می 
کند. خزیمه اظهار می کند: در طول سال های  
گذشته به دلیل نبود بیمارستان در صالح آباد 
بسیاری از بزرگان و جوانان یا چهره های توانمند 
و ارزشی را که دچار بیماری یا سانحه شده بودند  
از دست دادیم که اگر بیمارستان مجهز با امکانات 
جراحی و بستری شدن وجود می داشت این افراد 

در بین ما حضور داشتند. 
یکی از بازاریان شهر صالح آباد دربــاره تکمیل 
گوید:  می  ما  خبرنگار  به  بیمارستان  نشدن 
بیمارستان از مهم ترین و حساس ترین امکانات 

رفاهی هر شهری است و یکی از عوامل  تاثیرگذار 
بر ماندگاری مردم در شهرستان های مرزی و 
محروم است که متاسفانه صالح آباد دارای یک 
بیمارستان با حداقل امکانات اســت و  پاسخ 
گوی نیازهای مهم درمانی و بهداشتی مردم  
این شهرستان نیست. محمد اصلی می افزاید: 
سونوگرافی  دستگاه  ــاد  آب صالح  بیمارستان 
پیشرفته ویژه بیماران نــدارد و همچنین مردم  
ــراح در  ایــن شهرستان از نبود متخصص و ج
بیمارستان رنج می برند، مسئولان باید  به این 
خواسته های مهم مردم توجه ویژه و جدی داشته 

باشند.

تکمیل شدن بیمارستان صالح آباد از 	 
مطالبات  به حق مردم  است

نایب رئیس شورای شهرستان صالح آباد درباره 
بیمارستان محلی شــهــدای  ایــن  شهرستان 
می گوید: بیمارستان شهدای صالح آباد تنها 
بیمارستان  این شهر است که در اول آذر 98 
افتتاح شده و فاقد امکانات اولیه و مهم درمانی 
حیاتی برای بیماران است و با توجه به این که 
فاصله مرکز شهرستان صالح آباد تا مشهد 180 
کیلومتر و با احتساب فاصله روستاهای مرزی 
هم جوار با مرز افغانستان و ترکمنستان حداقل 
210 کیلومتر و فاصله صالح آباد تا تربت جام 

ــت  دوردس مسیرهای  روستاهای  احتساب  با 
1۵0کیلومتر است این میزان  مسافت برای 
رسیدن به بیمارستان مجهز بسیار زیاد است. 
غوث الدین خوافی می افزاید: در بیمارستان 

صالح آباد بیماران اورژانسی حداکثر 6 ساعت 
بستری و بعد از  آن  ترخیص یا اعزام می شوند و 
با این مسافت طولانی و خرابی جاده در بیشتر 
مواقع متاسفانه بیماران جان خود را از دست 
می دهند. وی اظهار می کند: بخش زایشگاه 
بیمارستان صالح آباد پزشک متخصص زنان و 
زایمان ندارد و ماماها در این بیمارستان مشغول 
فعالیت هستند و سیستم نوبت گیری اینترنتی نیز 
با کندی مواجه است،  تجهیز کردن بیمارستان 
صالح آباد، شهرستانی با گستردگی و وسعت زیاد 
جزو ضروریات و اولویت های بسیار مهم این شهر 
است. خوافی خاطرنشان می کند: صالح آباد 
با جمعیتی حدود ۵۵ هزار نفر که شغل بیشتر 
مردم کشاورزی و دامداری است با 92 روستای 
دارای سکنه به یک بیمارستان مجهز با تخت های 
درمان بستر نیاز دارد و از مسئولان انتظار داریم به 
این خواسته مهم مردم مرزنشین  این شهرستان 
توجهی ویــژه داشته باشند. وی می افزاید: از 
مسئولان وزارت بهداشت و وزارت کشور عاجزانه 
می خواهیم بخش های زنان و زایمان و همچنین 
اتــاق عمل که جراحی ها و نیازهای بیماران 
تصادفی را بتواند در مرحله اول برطرف کند 
راه اندازی و تکمیل کنند. خوافی ضمن تشکر 
از فعالیت های انجام شده درخصوص احداث 
بیمارستان و تکمیل فاز یک آن از سوی نماینده 
مجلس، مسئولان شهرستان، دانشکده علوم 
پزشکی شهرستان تربت جام و نیز شبکه بهداشت 
و درمان صالح آباد اظهار می کند:  تکمیل شدن 
بیمارستان صالح آبــاد که بیش از  10ســال از 
آغاز عملیات احداث آن می گذرد از مطالبات و 
انتظارات به حق مردم مرزنشین و سخت کوش 

صالح آباد است.

تا ۲ هفته آینده یک دستگاه دیالیز دیگر به 	 
بخش دیالیز بیمارستان اضافه خواهد شد

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان صالح 
آباد درباره وضعیت بیمارستان محلی شهدای 
صالح آباد به خبرنگار خراسان رضوی می گوید: 
هم اکنون در فاز یک بیمارستان شهدای صالح 
آباد رادیولوژی، درمانگاه تخصصی زنان و زایمان 

و اطفال مرکز 16 ساعته نمونه گیری بیماران 
کووید 19 ، اورژانس با شش تخت فعال و چهار  
بیمار دیالیزی  با ظرفیت هشت   تخت دیالیز 
فعال اســت. دکتر سعید غلامزاده می افزاید: 
مهم ترین مشکل بیمارستان شهدای صالح آباد 
تکمیل شدن فازهای 2 و 3 آن  است که شامل 
شدن  تکمیل  پیشرفته،  سونوگرافی  دستگاه 
پانسیون ویژه پزشکان و متخصصان بیمارستان 
ــاق هــای عمل  اســت که درمجموع    و تجهیز ات
30میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است . وی اظهار 
می کند : برای بخش زنان و زایمان بیمارستان 
دستگاه nst خریداری شده است و در بیمارستان 
استفاده می شود و همچنین تا دو هفته آینده یک 
دستگاه دیالیز دیگر به بخش دیالیز بیمارستان 
اضافه خواهد شد. غلامزاده خاطرنشان می 
کند: در تلاش هستیم با جذب اعتبارات مورد 
نیاز، بیمارستان صالح آبــاد را به یک دستگاه 
سونوگرافی که قیمت آن حدود هشت میلیارد 
ــرآورد می شود به همراه یک متخصص  ریــال ب

رادیولوژی مجهز کنیم. 

 یکی از مصوبات سفر  استاندار تکمیل و 	 
تجهیز فازهای ۲ و 3 بیمارستان  صالح آباد تا 

هفته دولت است 
ــاره روند  فرماندار شهرستان صالح آبــاد نیز  درب
تکمیل شدن بیمارستان  این شهرستان به خبرنگار 
خراسان رضوی می گوید: یکی از مصوبات سفر 
نــوروزی استاندار خراسان رضوی به شهرستان 
صالح آباد تکمیل و تجهیز فازهای 2 و 3 بیمارستان 
شهدای صالح آبــاد تا هفته دولــت  امسال است 
و تقریبا قسمت عمده عملیات فیزیکی احداث 
پانسیون ) مرکز استراحت ( پزشکان و متخصصان 
انجام شده است . ولی قلیچی می افزاید: از دیگر 
برنامه های در حال پیگیری در حــوزه بهداشت 
و درمـــان شهرستان صالح آبـــاد، تکمیل مرکز 
خدمات جامع سلامت روستای درازآب تا هفته 
دولت و پیگیری برای دریافت تجهیزات درمانی 
سونوگرافی و اکوی قلب برای بیمارستان شهدای 
صالح آباد و پیگیری راه اندازی پایگاه اورژانس 

11۵ بخش جنت آباد است.

گزارش

علی اکبر ملکی

بهار 1400 در حالی سپری می شود  که کاهش 
۵0 درصدی بارندگی ها و کمبود و گرانی خوراک 
دام ، امان دامــداران را بریده است و  برخی دام 
هایشان را روانه کشتارگاه کرده یا در صف فروش 

دام قرار گرفته اند.

گلایه دامداران 	 
خـــداداد امانلو از دامـــداران نمونه شهرستان 
خوشاب در گفت وگو با خراسان رضوی با گلایه 
از گرانی علوفه و آذوقه دام ها خاطر نشان کرد: 
با آن که  تمام دام هایم را بیمه و پلاک کوبی کرده 
ام اما هر وقت برای تحویل سهمیه آذوقه تعیین 
شده  توسط جهاد کشاورزی شهرستان خوشاب 

مراجعه کرده ام قیمت آن متفاوت بوده است.

کمبود مرتع 	 
این دامدار خوشابی که از 1۵ سالگی به دامداری 
مشغول بوده و این روزها 60 سالگی را پشت سر 
گذاشته است با بیان این که سهمیه ارائــه شده 
توسط جهاد کشاورزی بــرای نصف ماه جواب 
گوی خوراک دام هاست و بقیه روزها باید دام ها 
را به چرا ببریم، ادامه داد: یکی دیگر از مشکلات 
ما منابع طبیعی و کمبود مرتع برای چرای دام 
هاست. مثلا منابع طبیعی در زمینی به مساحت 
200 هکتار در اطــراف روستای ما بوته کاشته  
است و در صورت بردن دام ها به این مراتع باید 

جریمه های سنگینی را پرداخت کنیم.
امانلو با اشاره به مشکل کمبود آب برای آبیاری 
دام ها و خرید آب از چاه های کشاورزی و حمل آن 
توسط تانکر برای دام هــا افــزود: کاشت درختان 
ــداران منطقه است و  پسته از دیگر مشکلات دام
برای چرای دام ها زمین خیلی کمی باقی مانده 
است و با گرانی موجود نگه داشتن دام در خانه 
هیچ صرفه اقتصادی ندارد و من نیز مانند برخی 

از دامداران منطقه که در حال فروش دام هایشان 
هستند از میدان فروش دام بر می گردم و چاره ای 
جز کاهش دام ها به دلیل حمایت  نکردن مسئولان 
و خشکسالی پیش رو ندارم. وی با اشاره به این که 
هنوز آثار  کامل خشکسالی خودش را نشان نداده 
برخی از دامداران در حال فروش دام هایشان به 
کشتارگاه یا فروش به دلالان با قیمت های نسیه 
یک ساله و بسیار ارزان هستند،گفت: دولت اگر در 
سال » تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها  « حمایتی 
از دامداران نکند زیر بار این گرانی له خواهند شد و 
راهی جز فروش دام و رها کردن دامداری نخواهند 
داشــت. امانلو یکی دیگر از مشکلات دامــداران 
منطقه را در اختیار قرار ندادن آذوقه خام توسط 
ــزود: بــرای هر بار  جهاد کشاورزی بیان کرد و اف
تحویل گرفتن آذوقه دو بار کرایه پرداخت می کنیم 
چرا که باید یک بار آذوقه خام را به کارخانه ببریم و 
مجدد از کارخانه کنسانتره ترکیبی  به ما می دهند. 
وی اضافه کرد: از دیگر هزینه های دامداری تزریق 
واکسن های مختلف دامی است که سالیانه برای 

من حدود 2۵ میلیون تومان هزینه دارد.

کاشت درختان پسته مانعی برای چرای دام	 
سلطان آبادی از دامــداران شهر سلطان آباد در 
مرکز شهرستان خوشاب با انتقاد از مشکلات 
فراوانی که برای دامداران به وجود آورده اند، به 
خبرنگار خراسان گفت: با شهر شدن سلطان آباد 
نه اجازه آوردن دام به خانه را می دهند و نه توان 
نگهداری آن ها را در بیابان داریم چرا که با زیر 
کشت بردن زمین های کشاورزی برای درختان 
پسته و لوله کشی کردن چاه های کشاورزی عملا 
توان نگهداری دام را برای ما سخت و طاقت فرسا 
کرده اند. بهروز عاشقی یکی دیگر از دامداران 
ــاد شهرستان خوشاب نیز به   ــادل آب منطقه ع
خراسان گفت: تا حالا موفق به بیمه دام ها و پلاک 
کوبی نشده ام و هیچ سهمیه ای از طرف دولت 
برای خوراک دام ها به ما پرداخت نمی کنند و 
گرانی علوفه و آذوقه دام کمر ما دامداران را در این 

خشکسالی پیش رو شکسته است.

گرانی غذای دام و دست خالی دامدار از 	 
فروش قیمت بالای گوشت

وی با بیان ایــن که قیمت  هر کیلو کــاه خشک  
حدود چهار  هزار تومان  و جو   شش هزار و ۵00 
تومان است،ادامه می دهد: در حالی که آذوقه 
و کنسانتره در بازار آزاد قیمت بالایی دارد ولی 
قیمت دام زنده بین 40 تا ۵۵ هزار تومان در حال 
معامله است و قیمت گوشت در بازار سه برابر دام 
زنده در حال فروش به مردم است و دامدار هیچ 
سودی از آن نمی برد. یکی دیگر از دامــداران با 
بیان این که در سال جدید هیچ گونه حمایتی از ما 
نشده است به خبرنگار خراسان اظهار کرد: دو روز 
پی در پی به جهاد کشاورزی شهرستان خوشاب 
مراجعه می کنم و درخواست آذوقه دارم و هر روز 

به  ما می گویند بروید فردا بیایید.

خدمات جهاد کشاورزی فقط برای دام های 	 
پلاک کوبی و بیمه شده

ابــراهــیــم رودســـرابـــی، مدیر جهاد کــشــاورزی 
خراسان  با  وگــو  گفت  در  خوشاب  شهرستان 
رضوی در پاسخ به مشکلات دامداران شهرستان 
خوشاب می گوید: شهرستان خوشاب دارای دو 
هزار و 300 دام  سنگین و 120 هزار دام سبک 
است که تاکنون تمام دام های سنگین شهرستان 

بیمه و پلاک کوبی شده اند  اما از 120 هزار دام 
سبک تاکنون 4۵ هزار دام بیمه شده اند.

وی با اشاره به این که خدمات جهاد کشاورزی 
مطابق دستورالعمل ها، مصوبه هیئت وزیران 
و قوانین کشور به دامدارانی تعلق می گیرد که 
دام هایشان را بیمه و پلاک کوبی کرده باشند، 
گفت: در سال گذشته 800 تن خوراک خام از 
طریق این اداره در اختیار دامدارانی که پروانه دام 
سنگین داشتند قرار گرفت و پنج هزار و 800 تن 
آذوقه در بین دامداران دام های سبک  توزیع شد. 
رودسرابی با اشاره به این که مطابق دستورالعمل 
ها و توصیه های کارشناسان  ما را از دادن آذوقه 
خام به دامداران بر حذر داشته اند افزود:  آذوقه 
خام را مطابق فرمول و مواد خامی که در اختیار 
کارخانجات مربوط قرار می گیرد ترکیب  می کنند 
و در اختیار دامداران قرار می دهند. وی در پاسخ 
به چرایی تغییر قیمت  خوراک دام به دامداران 
گفت: با توجه به فرمولی که در ترکیب کنسانتره 
در کارخانه به کار گیری می شود و میزان مواد خام 
سهمیه ای که در اختیار جهاد کشاورزی و کارخانه 
قرار می گیرد قیمت  تولیدت کارخانه محاسبه 
می شود و در اختیار دامداران قرار می گیرد که به 
عنوان نمونه قیمت خوراک دام اسفند ماه به دلیل 
بیشتر بودن سهمیه دریافتی مواد خام و داشتن 

یارانه بیشتر برای شهرستان خوشاب حدود هزار 
تومان در هر کیلو ارزان تر از ماه گذشته آن به دست 
دامداران رسید.   رودسرابی با اشاره به تعطیلی 
نوروزی  در پاسخ به تاخیر تحویل آذوقه ابتدای 
سال افزود: معمولا هر سال در این فصل به دلیل 
ــداران با  تعطیلات کشوری تحویل آذوقه به دام

کمی تاخیری همراه  است و تا چند روز آینده آذوقه 
دامداران تحویل می شود.

ممیزی بیش از 80 درصد مراتع خوشاب	 
در ادامه گزارش به سراغ رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان خوشاب رفتیم تا پاسخ آن 
ها را درباره مشکلات  کمبود مراتع  این شهرستان 
پیگیری کنیم. محسن نورآبادی در گفت وگو 
ــوی در پاسخ به گلایه و انتقاد  با خــراســان رض
دامداران حجت آباد در شهرستان خوشاب برای  
کمبود مراتع اظهار کرد: در این شهرستان حدود 
4 هزار هکتار مرتع برای چرای دام ها وجود دارد 
و ما فقط در 200 هکتار آن اجرای طرح کاشت 
بوته داشتیم. وی با بیان این که تاکنون بیش از 
80 درصــد مراتع شهرستان خوشاب ممیزی 
شده است،افزود: به تمام دامداران دارای مجوز 
براساس نامه های ارائه شده از شورا و دهیاری 
ها اجازه چرای دام داده شده است ولی برخی 
افراد  توقع چرای مازاد دام  را دارند که امکان پذیر 
نیست و امکان چرای غیر قانونی دام وجود ندارد.

حمایت  نکردن مسئولان، تکرار گذشته  و 	 
کشتار دام های مولد

آن چه واضح و روشــن اســت با کاهــش بارندگی 
ها بر اســاس آمار ارائه شــده از طرف مســئولان و 
خشکسالی که در پیش روی کشاورزان و دامداران 
قرار دارد قطعا کمبود بارندگی ها روی تولیدات 
کشــاورزی و مزارع دیــم  تاثیر داشــته و با کاهش 
تولیدات کشاورزی نظیر گندم و جو قیمت علوفه 
دام از آن چه کــه امروز وجود دارد بیشــتر خواهد 
شــد و در صــورت حمایــت نکــردن  مســئولان از 
دامداران همانند مشکلات چند سال  گذشته با 
روانه کردن دام های مولد به کشتارگاه ها نه تنها 
نسل دام های تولیدی کشــور از بین خواهد رفت 
بلکه قیمت گوشت در بازار نیز  دچار نوسان شدید 
می شود  و در کنار این مشکلات بر شمار جمعیت 
بیکاران و حاشیه نشینان شهری و جمعیت مهاجر 

روستانشینان اضافه خواهد شد.

پیگیری پروژه قدیمی شهرستان مرزی محروم 

انتظار11 ساله مردم صالح آباد برای تکمیل بیمارستان 

گلایه و انتقاد دامداران خوشاب از کمبود حمایت ها 

کشتار دام مولد به دلیل خشکسالی و کمبود علوفه

رئیس شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان 

صالح آباد: برای 
بخش زنان و زایمان 

 nst بیمارستان دستگاه
خریداری شده است و در 
بیمارستان استفاده می 

شود و همچنین تا 2 هفته 
آینده یک دستگاه دیالیز 

دیگر به بخش دیالیز 
 بیمارستان اضافه 

خواهد شد

با توجه به فرمولی که 
در  ترکیب کنسانتره در 

کارخانه به کار گیری می 
شود و میزان مواد خام 

سهمیه ای که در اختیار 
جهاد کشاورزی و کارخانه 

قرار می گیرد قیمت  
تولیدت کارخانه محاسبه 

می شود و در اختیار 
دامداران قرار می گیرد


